
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №11 села Золотое   

Красноармейского района Саратовской области» 

(МБОУ «СОШ №11 с. Золотое») 

от 19.03.2024 г. №  84 о/д 

412825, Саратовская область ,  

Красноармейский район ,  

с. Золотое, ул. Красноармейская,8  

Тел.: 89376326884 

E-mail: krassclszolotoe@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

об организации 

 и проведении весенних каникул  

 

 В целях организованного, содержательного и безопасного проведения весенних каникул в школе  в 

период с  25 марта по 29 марта 2024 года; в соответствии с п. 9 ст. 2, п. 6 ч. 3 ст. 28 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

организации занятости учащихся в каникулярное время 

 

приказываю: 

1. Утвердить план  мероприятий в период  весенних каникул с 25 марта по 29 марта 2024 года 

(Приложение  № 1).   

2. Утвердить план мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и 

пропаганде ПДД в канун весенних каникул Внимание! Весенние каникулы!»  (Приложение №2) 

3. Классным  руководителям  провести инструктажи по безопасности дорожного движения с 

конкретным обсуждением примеров дорожно-транспортных происшествий, организовать 

разъяснительную работу среди учащихся и их родителей по безопасному поведению на водоемах и в 

быту,  по правилам ТБ во время осенних каникул  21.03.2024г. 

4. Классным руководителям 1-4 классов организовать проведение практических занятий по схеме 

безопасного маршрута «Дом-Школа-Дом». 

5. Чурукаевой Светлане Демьяновне, ответственной за школьный сайт, постоянно контролировать 

размещение информации о мероприятиях в каникулярное время на сайте. 

6. Членам родительского дорожного патруля организовать выход на маршруты движения 26.03.2024 

г. 

7.  Сокол Ольге Андреевне, заместителю директора по ВР, организовать досуг, отдых и занятость 

подростков, входящих в «группу риска», детей из многодетных семей, детей из социально- 

незащищенных семей в период весенних каникул. 

8.  Классным руководителям усилить работу по профилактике безнадзорности и правонарушений, 

несовершеннолетних в период  весенних  каникул. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  

 
 

 



Приложение № 1  

к приказу № 84 от 19.03.2024 г. 

 

 

План 

проведения весенних каникул с 25 марта по 29 марта 2024г. 

 

№ Мероприятие Класс Дата Руководитель 

1 Экскурсия  библиотеку с.Золотое 2 25.03.2024г 

10.00-11.00 

час. 

Сафонова Е.В., классный 

руководитель 1 класса 

 

2 Мероприятие по ЗОЖ «Спортивная 

игра – залог хорошего настроения. 

Пионербол» 

6,7 26.03.2024г 

12.00-13.00 

час. 

Сокол О.А., классный 

руководитель 6 класса 

Кадыкова Т.А., классный 

руководитель 7 класса 

3 Викторина «Угадай героя сказки» 5 26.03.2024г 

11.00-12.00 

час. 

Ляхова Е.В., классный 

руководитель 5 класса 

4 Игровая программа «Я крутой, ты 

крута» СДК Красноармейска 

2,4 27.03.2024 Ляхова Г.М., классный 

руководитель 2 класса 

Кудряшова А.Е., классный 

руководитель 4 класса 

5 Час профориентации «Рынок 

профессий» 

11 26.03.2024г 

11.00-12.00 

час. 

Чурукаева С.Д., классный 

руководитель 11 класса 

6 Час профориентации 8,9  Симакова А.А., классный 

руководитель 8 класса 

Артемьева О.Г., классный 

руководитель 9 класса 

7 Экскурсия в Свято-Троицкий храм 

«Наши праздники и обычаи» 

10 28.03.2024г 

11.00-12.00 час 

Куаншкалиева А.А., 

классный руководитель 10 

класса 

8 Спортивные секции 5-11 Ежедневно  

09.00-13.00 

Симаков А.Б., учитель 

физической культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к приказу № 84 от 19.03.2024 г. 

 

План 

проведения акции «Внимание! Весенние каникулы!» 

 

 

Дата  Мероприятие Класс Ответственный 

20.03.2024 В  «Уголках безопасности»  обновлена    

информация   о правилах дорожного 

движения  согласно сезонным изменениям 

 Преподаватель-

организатор ОБЖ 

21.03.2024 Проведение практических занятий по схеме 

безопасного маршрута «Дом-Школа-Дом». 

1-4 Классные 

руководители 

22.03. 2024 Инструктажи  с обучающимися по 

соблюдению правил дорожного движения 

1-11 Классные 

руководители 

22.03.2024  Проведение «Минуток  безопасности» 1-4 Классные 

руководители 

22.03.2024 Беседа  «Воспитание у детей навыков 

безопасного поведения на улицах» 

5-11 Классные 

руководители 

26.03.2024 г. Организовать выход на маршруты движения  Члены  родительского 

патруля 

19.03-

22.03.2024 

Родительские собрания «Профилактика ДТП. 

Вождение транспортного средства 

несовершеннолетними»  

1-11 Классные 

руководители 

 

 


